Como forma de dar eficácia ao inciso IV do art. 6º, do Decreto Municipal nº 3.497/2024 quanto à 

estimativa preliminar de preços, foram considerados valores referencias de contratações similares de outros 

órgãos da Administração Pública, sendo que o valor ficou em torno de R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil 

e quinhentos reais). 

4  – PREVISÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO: 

Após a finalização dos tramites do processo e a publicação da homologação. 

5  – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO: 

Baixo. 

6  – VINCULAÇÃO OU DEPENDÊNCIA COM O OBJETO DE OUTRO DFD:

[...]

3º, do Decreto Municipal nº 3.498/2024 quanto à 

estimativa preliminar de preços, foram considerados valores referencias de contratações similares de outros 

órgãos da Administração Pública e valores de breve pesquisa de mercado, sendo que o valor ficou em torno 

de R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais). 

A pesquisa de preços definitiva embasada no Decreto Municipal nº 3.498/2024 será feita para 

conclusão do Termo de Referência onde se trata de procedimento indispensável à verificação de valores 

para precificar o valor referencial máximo aceitável.

[...]

ms turismo(ãhotmail.com  , neste ato representada pela sua sócia administradora, a Sra. Solange 
Mariano de Souza Nunes, portadora da Cédula de Identidade e do CPF 593.080.449-49, residente e dorniciliada 
em ao final assinado, conforme os seguintes preços dos itens abaixo relacionados: 

Valor total da Ata de Registro de Preços: R$ 1.031.200,00 (um milhão, trinta e um mil, duzentos reais) 

LT IT CÓD DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VALOR 
UNIT.R$ 

VALOR TOTAL 
R$ 

2 63117 Prestação de serviços de transporte 
Intermunicipal/Interestadual, de 
passageiros por quilômetro rodado com 
veículo do tipo MICRO-ÔNIBUS 
conforme termo de referência.

[...]

denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico n° 712025 . dõ 
em iziuzioo. t. 
Objeto: Contratação de empresa de fretamento para o transporte de pessoas conforme necessidg 
administração. 
Empresa: NUNES & SOUZA LTDA ME 
Valor da Ata de Registro de Preços: R$ 1.031.200,00 (um milhão, trinta e um mil, duzentos reais) 
LT IT CÓD DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VALOR 

UNIT.R$ 
VALOR TOTAL! 
R$ 

2 63117 Prestação de serviços de transporte 
Intermunicipal/Interestadual, de 
passageiros por quilômetro rodado com 
veículo do tipo MICRO-ÔNIBUS 
conforme termo de referência.

[...]

AFERIDOS PELO INMETRO, CREDENCIADO PELO 
DETRAN E APÓLICES DE SEGURO CONTRA 
TERCEIROS E DANOS PESSOAIS. 
VEÍCULO E CONDUTOR DEVERÃO FICAR À 
DISPOSIÇÃO DURANTE TODO O TRAJETO. 

KM 25.000,00 R$ 9,40 R$ 
235.000,00 

2.2 O valor total da contratação é de R$ 491.500,00 (quatrocentos e noventa e um mil e 
quinhentos reais). 

2.3 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

com veículos e condutor habilitado, para transportar pessoas em viagens municipais, 
intermunicipais e interestaduais, buscando atender as necessidades de todas as 
secretarias municipais, para um período de 12 (doze) meses, com Recursos Próprios 
VIGÊNCIA: 05/03/2026. 
VALOR TOTAL: R$ 491.500,00 (quatrocentos e noventa e um mil e quinhentos reais). 
DATA: 05/03/2025. 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP: 85.614-068   
E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone / WhatsApp: